令和４年５月１１日
　　保護者各位
国頭村立奥間小学校
校　長　　　豊里　寿
　　　　　 （公印省略）

　暴風警報発令時における臨時休校及び児童の安全確保等について（お知らせ）
時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
また、平素より本校教育活動へのご理解とご協力、誠にありがとうございます。
　　　　さて、みだしの件について、今後予想される暴風警報発令等における対応について下記
によりお知らせします。尚、村教育委員会の指導により対応を一部変更しております。
　　　　　　　　つきましては、暴風時における児童の安全確保と暴風警報発令時の対応について、
保護者の皆様のご理解とご協力よろしくお願い致します。
記
　　　　　　　１　　暴風警報発令時の対応について
（1） 臨時休校になる場合
1 午前７時時点で沖縄県本島または北部地域に暴風警報発令中のとき
2 午前７時以降に暴風警報が解除になったとき
3 登校後、暴風警報が発令になりそうなとき
（2） 登校になる場合
1 午前7時前に暴風警報が解除になったとき
※R3までは12時までに解除になった場合、午後は登校となっていましたが、安全確保のため
午後から登校することはなくなりました。
　　　　　　　　２　　家庭での安全指導事項
（1） 台風接近時や暴風警報発令中・解除後は外に出ない。
（2） 台風が過ぎ去っても、海や川・排水溝には絶対近づかない。

　　　　　　　　　　＊　登校等の判断が難しい場合は、メーリングサービス・学校HPでご確認ください。

～この件に関する問い合わせ～

　　奥間小学校

　　教　頭　仲本　弘美

　　連絡先　0980-41-2311